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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2022 M. BALANDŽIO 6 D. NUTARIMO 

NR. 327 „DĖL ASMENŲ PERKĖLIMO IŠ UKRAINOS Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ“ 

PAKEITIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija (toliau – Ministerija) teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. balandžio 6 d. 

nutarimo Nr. 327 „Dėl asmenų perkėlimo iš Ukrainos į Lietuvos Respubliką“ pakeitimo“ projektą 

(toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – pratęsti Lietuvos Respublikos piliečių, lietuvių kilmės asmenų, 

asmenų, pagal Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymą turinčių teisę atkurti Lietuvos Respublikos 

pilietybę, jų šeimos narių ir kitų Lietuvos Respublikos asmenų perkėlimo į Lietuvos Respubliką 

įstatyme (toliau – Įstatymas) nurodytų asmenų perkėlimo iš humanitarinės krizės ištiktos Ukrainos į 

Lietuvos Respubliką nuolat gyventi organizavimą bei Įstatyme numatytos valstybės paramos 

įsikūrimui ir integracijai teikimą pratęsiant prašymų dėl perkeliamojo asmens statuso suteikimo 

priėmimą iki 2025 m. birželio 30 dienos. 

Pateikiame apibendrintą informaciją apie Nutarimo projektu sprendžiamą problemą, siūlomas 

problemos sprendimo priemones, priemonių kaštus ir naudą visuomenei: 

 

I. Sprendžiama 

problema 

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į tebesitęsiančią Rusijos 

agresiją prieš Ukrainą, Rusijos vykdomus karo nusikaltimus ir nusikaltimus 

žmoniškumui, gyvybiškai svarbių Ukrainos infrastruktūros objektų naikinimą. 

Dėl šių priežasčių asmenų perkėlimo iš Ukrainos į Lietuvą galimybė išlieka 

aktuali ir po 2024 m. birželio 30 d. (toks prašymų dėl perkeliamojo asmens 

statuso suteikimo terminas nustatytas šiuo metu galiojančiame Vyriausybės 

2022 m. balandžio 6 d. nutarime Nr. 327 „Dėl asmenų perkėlimo iš Ukrainos į 

Lietuvos Respubliką“ (toliau – Nutarimas). Asmenų perkėlimo iš Ukrainos 

terminas jau buvo pratęstas Vyriausybės 2022 m. gruodžio 21 d. nutarimu Nr. 

1284 ir Vyriausybės 2023 m. birželio 28 d. nutarimu Nr. 510.   
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II. Siūlomos 

priemonės 

Nutarimo projekte siūloma Vyriausybei priimti sprendimą pratęsti asmenų 

prašymų dėl perkeliamojo asmens statuso suteikimo priėmimą vieniems metams, 

t. y. iki 2025 m. birželio 30 dienos. 

III. Priemonių 

kaštai 

Asmenų perkėlimą į Lietuvą pagal Įstatymą pagal kompetenciją 

įgyvendina Migracijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos (toliau – Migracijos departamentas), Ministerija ir perkėlimo 

koordinatorius – Lietuvos Respublikos ambasada Ukrainoje (toliau – Ambasada), 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija. Nutarimui įgyvendinti 

reikalingos išlaidos, išmokų dydžiai ir asignavimų valdytojai, padengiantys šias 

išlaidas, yra nustatyti Įstatyme. Šias išlaidas atitinkami asignavimų valdytojai 

padengs iš jiems skirtų biudžeto lėšų. 

2022 metais, inicijuojant Įstatyme nurodytų asmenų perkėlimo iš 

humanitarinės krizės ištiktos Ukrainos į Lietuvos Respubliką nuolat gyventi 

organizavimą bei valstybės paramos įsikūrimui ir integracijai teikimą, 

prognozuota, kad perkeliamojo asmens statusą gauti ir persikelti į Lietuvos 

Respubliką nuolat gyventi galėtų apie 500 asmenų. Per 2022–2024 m. gautas 171 

prašymas suteikti perkeliamojo asmens statusą (iš jų 123 prašymai – per 

Migracijos departamentą, 48 – per Ambasadą).  Per 2024 m. (iki 2024 m. gegužės 

23 d.) buvo gauti 9 prašymai (iš jų 8 – per Migracijos departamentą, 1 – per 

Ambasadą). Šiuo metu nagrinėjami 3 prašymai. Perkeliamojo asmens statusas 

suteiktas 151 asmeniui: 2022 metais – 84 asmenims, 2023 metais – 61 asmeniui, 

2024 metais – 6 asmenims.  

Sunku prognozuoti, kiek bus naujų prašymų pratęsus prašymų dėl 

perkeliamojo asmens statuso suteikimo priėmimo terminą, nes tai priklausys nuo 

besikeičiančios situacijos Ukrainoje ir nuo to, ar humanitarinės krizės ištikti 

asmenys ketins nuolat gyventi Lietuvoje. Pateikusių prašymą dėl perkeliamojo 

asmens statuso suteikimo asmenų skaičius kasmet mažėjo, bet perkėlimo 

programa iki šiol tebėra aktuali. 

Per visą Nutarimo įgyvendinimo laikotarpį Ministerija išmokėjo 156 

451,57 EUR kompensacijų už nepervežtą turtą 109 perkeltiesiems asmenims, t. 

y. vidutiniškai 1 435,34 EUR vienam asmeniui (iš jų 2022 metais – 61 044,57 

EUR kompensacijų 45 asmenims, 2023 metais – 80 578,00 EUR kompensacijų 

55 asmenims, 2024 m. – 14 829,00 EUR kompensacijų 9 asmenims). 

Pagal Migracijos departamento sudarytą sutartį dėl vertimo paslaugų 

teikimo, vieno lapo dokumento vertimas iš ukrainiečių kalbos į lietuvių kalbą 

kainuoja 18,15 EUR, vienam asmeniui reikalingų dokumentų paketas gali būti 

apytiksliai 5 lapai. Taigi, preliminariais skaičiavimais, Migracijos departamentas 

vieno asmens dokumentų, pridedamų prie prašymo dėl perkeliamojo asmens 

statuso suteikimo, vertimams išleistų apie 91 EUR. Ši suma gali skirtis 

priklausomai nuo poreikio atlikti dokumentų vertimus. Vertimo paslaugų 

išlaidoms apmokėti Migracijos departamentas naudoja savo biudžeto lėšas, 

papildomų lėšų negauna. 
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Pabėgėlių priėmimo centras perkeliamųjų asmenų integracijai per 2022 m. 

II pusmetį skyrė 59 325,00 EUR, 2023 m. – 249 193,81 EUR, 2024 m. I ketvirtį 

– 52 770,59 EUR. Vidutiniškai vieno perkeliamojo asmens integracijai per metus 

skirta 3 600 EUR. Remdamasis ankstesniais duomenimis, Pabėgėlių priėmimo 

centras prognozuoja, kad pratęsus asmenų iš Ukrainos perkėlimą kas mėnesį 

parama integracijai papildomai bus teikiama 5 asmenims ir 2025 m. integracijai 

(įskaitant jau integruojamus asmenis) reikalingos lėšos bus apie 537 000 EUR. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo 

6 straipsnio 1 dalies 6 punktu, perkeliamieji asmenys yra draudžiami 

privalomuoju sveikatos draudimu. Jiems yra užtikrinamos privalomojo sveikatos 

draudimo lėšomis apmokamos sveikatos priežiūros paslaugos, todėl lėšų 

perkeliamų iš Ukrainos asmenų sveikatos priežiūrai reikės priklausomai nuo jų 

sveikatos būklės.  

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija lėšų poreikio iš Ukrainos 

perkeltiesiems asmenims 2022–2024 metais nebuvo numačiusi. Atvykusiems iš 

užsienio mokiniams, kaip visiems Lietuvos mokiniams, kurie mokosi pagal 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio arba vidurinio ugdymo 

programas, mokymo lėšos skaičiuojamos bendra tvarka pagal Mokymo lėšų 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą, patvirtintą 

Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Užsieniečiams ir Lietuvos Respublikos piliečiams, atvykusiems gyventi į 

Lietuvą, kurie mokosi pagal bendrojo ugdymo programas bendrojo ugdymo 

klasėse (migrantams) ne ilgiau kaip dvejus metus nuo mokymosi Lietuvoje 

pradžios ir nemoka valstybinės kalbos, skiriama papildomai 738 EUR per metus.  

IV. Nauda 

visuomenei 

Užtikrintos Lietuvos Respublikos piliečių ir lietuvių kilmės asmenų, 

asmenų, pagal Pilietybės įstatymą turinčių teisę atkurti Lietuvos Respublikos 

pilietybę, jų šeimos narių teisės ir jų integracija Lietuvoje. 

 

Nutarimo projektas neprieštarauja Vyriausybės programos nuostatoms.  

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektas buvo skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS) (reg. Nr. 24-9821) ir be pastabų suderintas su Finansų ministerija, 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Teisingumo ministerija ir 

Vidaus reikalų ministerija ir Migracijos departamentu, darbo tvarka – su Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija. 

Nutarimo projektu nėra perkeliami ar įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. Apie 

Nutarimo projektą nereikia pranešti Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Vyriausybės 1999 m. 

gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo 

procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Nutarimo projektą parengė Ministerijos Konsulinio departamento (direktorius Audrius 

Bendinskas, tel. + 370 706 52608, el. p. audrius.bendinskas@urm.lt) Konsulinės teisės ir 
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tarpinstitucinio bendradarbiavimo skyriaus (vedėjas Marius Juška, tel. + 370 706 52893, el. p. 

marius.juska@urm.lt) atašė Kristina Brazevič (tel. + 370 706 52842, el. p. kristina.brazevic@urm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Institucijų išvados, 7 lapai. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė, 

pavaduojanti užsienio reikalų ministrą                                                           

 Agnė Bilotaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kristina Brazevič, tel. + 370 706 52842, el. p. kristina.brazevic@urm.lt 

mailto:kristina.brazevic@urm.lt

